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2023 METŲ UŽSIENIO 
KALBOS (ANGLŲ)  
VALSTYBINIO BRANDOS 
EGZAMINO REZULTATŲ 
STATISTINĖ ANALIZĖ  

 

 

Bendroji dalis 
 

2016 m. įsigaliojo nauja užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) egzamino programa, pagal 

kurią valstybinį brandos egzaminą (VBE) sudaro keturios dalys: klausymo (sakytinio teksto supratimo), 

skaitymo (rašytinio teksto supratimo), rašymo (rašytinės sąveikos ir raiškos) ir kalbėjimo (sakytinės 

sąveikos ir raiškos) užduotys. Kiekvienai iš šių dalių skiriama po 25 proc. taškų. Egzaminas vykdomas 

dviem etapais skirtingomis dienomis. 

2023 m. birželio 9 d. įvyko užsienio kalbos (anglų) valstybinio brandos egzamino klausymo, skaitymo ir 

rašymo dalys, o balandžio 12, 13 ir 14 d. – užsienio kalbos (anglų) brandos egzamino kalbėjimo dalis. 

Egzaminą leista laikyti 17 933 kandidatams, vidurinio ugdymo programos baigiamųjų klasių 

mokiniams. Dėl įvairių priežasčių į egzaminą neatvyko 960 kandidatų. Anglų kalbos egzamine dalyvavo 

ir įvertinimą gavo 16 973 kandidatai. 

2023 m. birželio 30 d. ir liepos 4 d. įvyko pakartotinės sesijos užsienio kalbos (anglų) valstybinis brandos 

egzaminas. Jį leista laikyti 98 kandidatams. Iš jų 76 kandidatai egzaminą laikė ir gavo įvertinimą, o 22 

kandidatai į egzaminą neatvyko. 

Maksimali taškų suma, kurią galėjo surinkti laikantieji egzaminą, – 100 taškų. Minimali egzamino 

išlaikymo taškų sumos riba – 16 taškų (arba 16 proc. visų galimų taškų). Anglų kalbos valstybinio 

brandos egzamino neišlaikė 298 laikiusieji (1,7 proc.), kurie surinko nuo 0 iki 15 užduoties taškų. 

Toliau pateikiama statistinė analizė buvo parengta, remiantis 2023 m. pagrindinės sesijos užsienio 

kalbos (anglų) valstybinį brandos egzaminą laikiusiųjų ir gavusiųjų įvertinimą rezultatais. 

Anglų kalbos valstybinio brandos egzamino kandidatų surinktų užduoties taškų vidurkis yra 61,7 taško, 

taškų sumos standartinis nuokrypis yra 20,7. Šiemet iš 100 galimų taškų daugiausia buvo surinkta 100 

taškų. Anglų kalbos valstybinį brandos egzaminą laikiusių kandidatų surinktų taškų pasiskirstymas 

pateiktas 1 diagramoje. 
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1 diagrama. Užsienio kalbos (anglų) valstybinį brandos egzaminą laikiusių kandidatų surinktų taškų histograma 

 

Merginos sudarė 50,5 proc. visų laikiusiųjų egzaminą. Jos vidutiniškai surinko 62,8 užduoties taško. 

Vaikinai vidutiniškai surinko 62,4 užduoties taško. Tarp neišlaikiusiųjų egzamino buvo 2,0 proc. merginų 

ir 1,5 proc. vaikinų. 

Valstybinio brandos egzamino vertinimas yra kriterinis. Minimalus išlaikyto valstybinio brandos 

egzamino įvertinimas yra 16 balų, maksimalus – 100 balų. Šie balai į dešimtbalės skalės pažymį nėra 

verčiami. Jie įrašomi į kandidato brandos atestato priedą kaip valstybinio brandos egzamino 

įvertinimas. Visi kandidatai pagal gautą įvertinimą priskiriami vienam iš trijų pasiekimų lygių – 

patenkinamam, pagrindiniam ar aukštesniajam. Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 26,7 proc. 

kandidatų, pagrindinį pasiekimų lygį pasiekė 56,2 proc., o patenkinamąjį – 15,4 proc. visų laikiusiųjų 

egzaminą. 

2 diagramoje pateiktas merginų ir vaikinų pasiskirstymas pagal pasiekimų lygius. Diagramoje prie 

pasiekimų lygio pavadinimo nurodyta, kiek valstybino brandos egzamino balų jis atitinka. 

 

2 diagrama. Merginų ir vaikinų rezultatų pasiskirstymas pagal pasiekimų lygius. 
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Apibendrinus informaciją, esančią kandidatų darbuose, kiekvienam užduoties klausimui (ar jo daliai, 

jeigu jis sudarytas iš struktūrinių dalių) buvo nustatyti toliau pateikiami parametrai. 

• Klausimo sunkumas. Jeigu klausimas buvo vertinamas vienu tašku, tai jo sunkumas tiesiogiai 

parodo, kuri dalis kandidatų į tą klausimą atsakė teisingai. Šį parametrą išreiškia toks santykis: 

Visų kandidatų už šį klausimą surinktų taškų suma

Visų už šį klausimą teoriškai galimų surinkti taškų suma
 × 100 

• Klausimo skiriamoji geba. Šis parametras rodo, kaip atskiras egzamino klausimas išskiria 

stipresnius ir silpnesnius kandidatus. Jei klausimas buvo labai lengvas ir į jį beveik vienodai 

sėkmingai atsakė ir stipresni, ir silpnesni kandidatai, tai tokio klausimo skiriamoji geba maža. 

Panaši skiriamoji geba gali būti ir labai sunkaus klausimo, į kurį beveik niekas neatsakė. 

Neigiama skiriamosios gebos reikšmė rodo, kad silpnesnieji (sprendžiant pagal visą egzamino 

užduotį) už tą klausimą surinko daugiau taškų negu stipresnieji. Taigi neigiama skiriamoji geba 

– prasto klausimo požymis.  

Pagal testų teoriją vidutinio sunkumo geri klausimai būna tie, kurių skiriamoji geba yra 40–50, 

o labai geri – kurių skiriamoji geba yra 60 ir daugiau. Tačiau siekiant įvairių didaktinių ir 

psichologinių tikslų kai kurie labai sunkūs arba labai lengvi klausimai vis tiek pateikiami teste, 

nors jų skiriamoji geba ir neoptimali. 

• Klausimo koreliacija su visa užduotimi. Tai to klausimo surinktų taškų ir visų užduoties 

surinktų taškų koreliacijos koeficientas (apskaičiuojamas naudojant Pirsono koreliacijos 

koeficientą). Šis parametras rodo, kuria dalimi atskiras klausimas žinias ir gebėjimus matuoja 

taip, kaip ir visa užduotis. 

Egzamino klausimai suskirstyti į penkias grupes pagal sunkumą, remiantis užsienio kalbos (anglų) 

valstybinio brandos egzamino rezultatais:  

•  LL  – labai lengvi, 

•  L   – lengvi, 

•  V   – vidutinio sunkumo, 

•  S   – sunkūs, 

•  LS  – labai sunkūs. 

 

1 lentelė. Užsienio kalbos (anglų) VBE uždavinių parametrų suvestinė 

Užduoties 
dalis 

Klausimas 
/ punktas 

Maksimalus 
galimas 
taškų sk. 

Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

Klausymas 

1 1 76,7 L 52,5 0,530 

2 1 80,4 LL 47,8 0,530 

3 1 75,5 L 42,1 0,422 

4 1 75,2 L 53,7 0,542 

5 1 74,4 L 42,2 0,406 

6 1 42,8 V 43,2 0,363 

7 1 46,1 V 71,5 0,579 

8 1 82,6 LL 44,0 0,512 
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Užduoties 
dalis 

Klausimas 
/ punktas 

Maksimalus 
galimas 
taškų sk. 

Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

9 1 62,7 L 58,7 0,500 

10 1 55,1 V 56,3 0,464 

11 1 85,6 LL 35,8 0,465 

12 1 67,9 L 45,5 0,421 

13 1 68,5 L 50,0 0,437 

14 1 88,8 LL 21,2 0,319 

15 1 49,5 V 62,1 0,510 

16 1 33,0 S 56,3 0,478 

17 1 40,5 V 55,0 0,455 

18 1 60,9 L 62,7 0,533 

19 1 45,2 V 68,9 0,563 

20 1 73,3 L 51,5 0,505 

21 1 58,2 V 75,1 0,631 

22 1 22,7 S 47,0 0,460 

23 1 20,3 S 52,4 0,525 

24 1 38,7 S 78,3 0,643 

25 1 36,8 S 47,8 0,410 

Skaitymas 

26 1 31,7 S 40,4 0,360 

27 1 51,7 V 57,1 0,465 

28 1 24,8 S 21,7 0,215 

29 1 21,0 S 30,3 0,309 

30 1 81,4 LL 44,6 0,509 

31 1 65,6 L 64,2 0,560 

32 1 59,4 V 57,6 0,487 

33 1 60,6 L 62,7 0,530 

34 1 49,0 V 75,2 0,607 

35 1 80,8 LL 42,2 0,481 

36 1 87,2 LL 31,0 0,412 

37 1 58,0 V 55,9 0,465 

38 1 81,3 LL 43,6 0,491 

39 1 77,5 L 48,6 0,501 

40 1 60,4 L 43,9 0,383 

41 1 73,9 L 55,3 0,537 

42 1 71,1 L 55,0 0,507 

43 1 72,4 L 65,6 0,623 

44 1 58,2 V 69,9 0,587 

45 1 64,7 L 68,4 0,593 

46 1 37,8 S 53,2 0,449 

47 1 31,9 S 59,7 0,519 

48 1 34,2 S 68,4 0,580 

49 1 59,2 V 82,0 0,683 

50 1 57,7 V 76,9 0,641 
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Užduoties 
dalis 

Klausimas 
/ punktas 

Maksimalus 
galimas 
taškų sk. 

Sunkumas Skiriamoji 
geba 

Koreliacija 

Rašinys Turinys 6 43,4 V 50,4 0,756 

Struktūra 4 59,7 V 55,9 0,749 

Kalba 5 51,2 V 53,9 0,815 

Laiškas Turinys 4 67,7 L 39,6 0,586 

Struktūra 3 81,3 LL 29,0 0,490 

Kalba 3 70,7 L 40,4 0,675 

 

Visų užsienio kalbos (anglų) valstybinio brandos egzamino užduočių išsibarstymas pagal šių užduočių 

sunkumą ir skiriamąją gebą pavaizduotas 4 diagramoje. Joje taškeliais pavaizduotos užduotys, o 

raudona parabolės linija – užduotis atitinkanti regresijos kreivė. 

 

 

3 diagrama. Užsienio kalbos (anglų) valstybinio brandos egzamino užduočių sunkumo ir skiriamosios gebos išsibarstymo 
diagrama 
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2023 m. UŽSIENIO KALBOS (ANGLŲ) VALSTYBINIO BRANDOS 

EGZAMINO UŽDUOTIS 
 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

 12,3 76,7  10,8   0,2 76,7 52,5 0,530 

 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

 15,2  4,2 80,4   0,2 80,4 47,8 0,530 
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Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

11,0  13,2   75,5  0,2 75,5 42,1 0,422 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

 15,0 75,2   9,5 0,3  75,2 53,7 0,542 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

16,7  74,4  8,6   0,3 74,4 42,2 0,406 
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Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

32,9  42,8  24,0  0,3  42,8 43,2 0,363 

 

 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

46,1  12,3   41,3  0,3 46,1 71,5 0,579 

 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

11,0   6,2  82,6 0,2  82,6 44,0 0,512 
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Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

 62,7  19,7  17,4  0,3 62,7 58,7 0,500 

 

 

 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

10,5 34,2 55,1 0,3 55,1 56,3 0,464 
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Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

11,1 3,1 85,6 0,2 85,6 35,8 0,465 

 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

67,9 6,7 25,0 0,3 67,9 45,5 0,421 

 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

3,0 28,3 68,5 0,2 68,5 50,0 0,437 

 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

A B C 
Neatsa

kė 

88,8 8,3 2,6 0,2 88,8 21,2 0,319 
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Punktas 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunku

mas 

Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

B C D E F G 
Neatsa

kė 

15. Speaker 1 7,7 49,5 19,6 11,0 6,3 5,6 0,3 49,5 62,1 0,510 

16. Speaker 2 33,0 1,4 13,0 17,8 3,6 30,9 0,4 33,0 56,3 0,478 

17. Speaker 3 13,8 12,8 9,0 10,1 13,3 40,5 0,5 40,5 55,0 0,455 

18. Speaker 4 11,0 4,3 7,0 3,3 60,9 13,1 0,4 60,9 62,7 0,533 

19. Speaker 5 27,9 1,4 45,2 15,3 6,2 3,7 0,48 45,2 68,9 0,563 
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Punktas 
Taškų pasiskirstymas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

0 1 

20 26,7 73,3 73,3 51,5 0,505 

21 41,8 58,2 58,2 75,1 0,631 

22 77,3 22,7 22,7 47,0 0,460 

23 79,7 20,3 20,3 52,4 0,525 

24 61,3 38,7 38,7 78,3 0,643 

25 63,2 36,8 36,8 47,8 0,410 
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Punktas 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

B C D E F 
Neats

akė 

26  26,3  9,5  20,2  11,7  31,7  0,5 31,7 40,4 0,360 

27  51,7  13,7  5,6  3,3  24,8  0,8 51,7 57,1 0,465 

28  5,1  4,6  24,8  48,7  16,2  0,6 24,8 21,7 0,215 

29  8,9  11,4  46,2  21,0  11,9  0,6 21,0 30,3 0,309 
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Punktas 
Taškų pasiskirstymas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

0 1 

30  18,6  81,4 81,4 44,6 0,509 

31  34,4  65,6 65,6 64,2 0,560 

32 40,6   59,4 59,4 57,6 0,487 

33 39,4   60,6 60,6 62,7 0,530 

34 51,0   49,0 49,0 75,2 0,607 

35 19,2   80,8 80,8 42,2 0,481 
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Punktas 

Atsakymų pasirinkimas (%) Sunku

mas 

Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

B C D E F G H I 
Neat

sakė 

36 1,1 2,0 2,0 4,6 0,9 87,2 0,8 1,1 0,4 87,2 31,0 0,412 

37 2,2 2,4 58,0 2,2 3,7 4,5 23,9 2,7 0,5 58,0 55,9 0,465 

38 1,6 81,3 5,9 2,8 1,5 1,1 2,2 3,0 0,6 81,3 43,6 0,491 

39 77,5 2,2 4,2 2,9 3,7 0,8 3,2 4,5 0,9 77,5 48,6 0,501 

40 3,4 2,0 7,5 2,7 60,4 0,7 17,7 4,7 0,8 60,4 43,9 0,383 

41 5,2 1,8 2,2 73,9 3,1 0,8 7,0 5,3 0,7 73,9 55,3 0,537 

42 3,2 2,1 3,4 4,1 6,3 0,1 8,2 71,1 0,6 71,1 55,0 0,507 
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Punktas 
Taškų pasiskirstymas (%) Sunkumas Skiriamoji 

geba 

Koreliacija 

0 1 

43 27,6 72,4 72,4 65,6 0,623 

44 41,8 58,2 58,2 69,9 0,587 

45 35,3 64,7 64,7 68,4 0,593 

46 62,2 37,8 37,8 53,2 0,449 

47 68,1 31,9 31,9 59,7 0,519 

48 65,8 34,2 34,2 68,4 0,580 

49 40,8 59,2 59,2 82,0 0,683 

50 42,3 57,7 57,7 76,9 0,641 
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